
 

SVOLÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 

K ZASEDÁNÍ č. Z9/24 

které se koná v zasedací síni Nové radnice, Dominikánské náměstí č. 1, Brno. 

konaného od 09:00 hodin dne 25.2.2025 

 

1. Technický bod (zapisovatelé, právní asistence, ověřovatelé zápisu, schválení programu 

zasedání ZMB)   

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů (v 9.30 hod.)   

3. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMB  (dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění) (1. bod 2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání poslední bod 

jednání)       

4. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se zrušuje obecně závazná 

vyhláška č.19/2017, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů 

ve statutárním městě Brně, ve znění obecně závazné vyhlášky č.12/2020 

5. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví školské obvody základních škol, 

ve znění pozdějších vyhlášek 

6. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol, 

ve znění pozdějších vyhlášek 

7. Určení člena Zastupitelstva města Brna pro spolupráci s Odborem územního plánování a 

rozvoje Magistrátu města Brna při pořizování územních studií 

8. Návrh Smlouvy o spolupráci na přípravě a realizaci programu „Rezidence KREILU“ s 

partnerským městem Debrecín, Maďarsko   

9. Návrh aktualizovaného znění Zásad participativního rozpočtu statutárního města Brna a 

aktualizovaného znění Metodiky participativního rozpočtu statutárního města Brna   

10. Návrh na odpis nákladů zmařených projektových dokumentací z účtu nedokončených investic 

11. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - únor 2025 - návrh rozpočtového opatření 

12. Aktualizace rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru dopravy MMB - únor 2025 - návrh 

rozpočtového opatření   

13. Fond developerských projektů - únor 2025 - návrh rozpočtového opatření 

14. Návrh na použití zdrojů Fondu mobility – návrh rozpočtového opatření 

15. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím úročené zápůjčky městské části 

Brno-Vinohrady, návrh rozpočtového opatření 

16. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelového investičního příspěvku 

Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci na projekt  "Vila Wittal – Centrum židovské kultury 



Štetl – židovské muzeum", návrh rozpočtového opatření 

17. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím neinvestičních příspěvků základním 

školám a individuální neinvestiční dotace na zajištění projektu Síť brněnských otevřených škol – 

návrh rozpočtového opatření 

18. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže 

MMB - návrh rozpočtového opatření 

19. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků školám a školským zařízením na podporu 

dietního stravování ve městě Brně na rok 2025 - návrh rozpočtového opatření 

20. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku základním školám na projekt OnStage 

- návrh rozpočtového opatření 

21. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám na zajištění vzdělávacího 

Projektu pro ZŠ „Příběhy našich sousedů“ – návrh rozpočtového opatření 

22. Návrh na poskytnutí dotací na podporu aktivit k oživení ploch veřejné zeleně ve městě Brně v 

roce 2025 - "Vnitroblok", návrh podmínek veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města Brna, návrh rozpočtového opatření 

23. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací dle dotačních programů v oblasti kultury na rok 2025 

a na roky 2025-2026 - návrh rozpočtového opatření   

24. Návrh na poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace Teen Challenge International ČR 

na projekt „Čím dříve, tím lépe – včasná péče pro děti ze sociálně vyloučeného prostředí" 

25. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku Česká basketbalová federace z.s. 

na uspořádání Mistrovství Evropy v basketbalu žen 2025   

26. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Vysokému učení technickému v Brně na 

zabezpečení provozu atletického stadionu Pod Palackého vrchem v rámci projektu Centrum 

brněnské atletiky pro rok 2025 – návrh rozpočtového opatření   

27.  Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Fondu ohrožených dětí na projekt 

"Klokánek FOD Brno – zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc"       

28.  Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Sociálnímu nadačnímu fondu na projekt 

"Spolu štěstí naproti 2025"       

29.  Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti AMERFO o.p.s. na projekt 

"Podpora osob se ZP v sociálním podniku" – návrh rozpočtového opatření               

30. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt 110. Světový kongres esperanta 

31. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – únor 2025 – návrh rozpočtových 

opatření 

32. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – únor 2025 – návrh rozpočtových opatření 

33. Projekt "Archa jménem ZOO" - posouzení projektu 

34. Projekt "Podpora implementace nástroje ITI a metropolitní spolupráce a facilitace činností 

nositelů ITI pro období 2021-2027" - posouzení projektu   

35. Projekt "Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Židenice" – posouzení projektu 

36. Projekty "Revitalizace vegetace v lokalitách Vychodilova, Záhřebská, Voroněžská, Brno – 



Žabovřesky" – posouzení projektů 

37. Projekt "Výstavba MŠ Šámalova" – změna parametrů posouzení projektu, návrh rozpočtového 

opatření   

38. Projekt "Modernizace kuchyně ZŠ Milénova" – rozhodnutí o poskytnutí dotace 

39. Návrh nové Strategie a pravidel pro nakládání s nemovitým majetkem ve vlastnictví statutárního 

města Brna včetně postupu nabývání nemovitého majetku   

40. Návrh zpeněžení (prodeje) pozemku p. č. 37 a pozemku p. č. 39, jehož součástí je stavba 

bydlení č.p. 517 na adrese Úvoz č.or. 14, vše v k. ú. Staré Brno, formou veřejné elektronické 

dražby 

41. Návrh prodeje pozemků v k. ú. Brněnské Ivanovice, Dolní Heršpice a Horní Heršpice do 

vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic s. p. a návrh na zřízení služebnosti 

42. Návrh prodeje pozemků p. č.  4149/3 a p. č. 4150/2, oba v k. ú. Královo Pole 

43. Návrh prodeje pozemků v k. ú. Dolní Heršpice do vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic 

a dálnic s. p. 

44. Návrh prodeje pozemku p. č. 957 v k. ú. Staré Brno, návrh na zřízení služebnosti 

45. Návrh prodeje podílu na pozemcích p.č. 4609/90, 4609/91, 4609/92, 4609/93, 4609/94, 

4609/111, v k.ú. Královo Pole, pod bytovým domem č.p. 2505, 2506, 2507, 2508, 2509, na ulici 

Palackého třída č.or. 139, 141, 143, 145, 147, Brno-Královo Pole 

46. Návrh prodeje části pozemku p. č. 98/5 k. ú. Ivanovice   

47. Návrh prodeje části pozemku p.č. 50/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice a návrh na ukončení soudních 

řízení   

48. Návrh prodeje části pozemku p.č. 172/3 v k.ú. Dvorska   

49. Návrh prodeje částí pozemků p.č. 1005, 1114/1, oba v k.ú. Komárov   

50. Návrh prodeje částí pozemků p.č. 622/3, 649/2 v k.ú. Jundrov   

51. Návrh budoucího prodeje části pozemku p.č. 2722/21 v k.ú. Černovice, budoucího zřízení 

výhrady zpětné koupě, budoucího zřízení zákazu zcizení a zatížení 

52. Návrh trvání na usnesení Z9/19. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 10. 9. 2024, 

bod č. 113 

53. Návrh nabytí pozemků p. č. 2815/2, p. č. 2815/3 a části pozemku p. č. 2815/1 k. ú. Jundrov   

54. Návrh nabytí pozemků p. č. 2840/4, p. č. 2840/5 a části pozemku p. č. 2840/1 k. ú. Jundrov   

55. Návrh nabytí pozemků p. č. 2394/1, p. č. 2403/11, p. č. 2444/9, vše v k. ú. Maloměřice 

56. Návrh nabytí pozemku p.č. 402/2 v k.ú. Bosonohy pro stavbu "Brno, MČ Bosonohy, III. a IV. 

etapa - dostavba oddílného kanalizačního systému"  

57. Návrh nabytí pozemku p.č. 5044/26 v k.ú. Líšeň   

58. Návrh nabytí pozemku p.č. 6238/38 v k.ú. Líšeň 

59. Návrh nabytí pozemků p.č. 1046/5, 1047/13, 1051/3, 1051/4, vše v k.ú. Řečkovice   

60. Návrh nabytí spoluvlastnických podílů k pozemku p.č. 203/10 v k. ú. Horní Heršpice   



61. Návrh nabytí části pozemku p.č. 49/10 v k.ú. Dvorska 

62. Návrh nabytí části pozemku p.č. 4220 v k.ú. Tuřany pro stavbu „Výstavba stezky pro pěší a 

cyklisty Tuřany-Dvorska“   

63. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Kožíkova – úsek 1 a 2 v k. ú. Sadová a nabytí 

pozemků v k. ú. Sadová 

64. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 80/8 v k. ú. Štýřice z vlastnictví České republiky - 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví statutárního města Brna s 

omezujícími podmínkami 

65. Návrh souhlasu se záměrem bezúplatného nabytí pozemků p.č. 1253/5 a p.č. 1368 v k.ú. 

Brněnské Ivanovice, souhlas s technickými podmínkami 

66. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami č. BP-20/082   

67. Návrh vzorové dohody o narovnání s bezúplatným převodem spoluvlastnických podílů města na 

bytových jednotkách v domech Podbělová 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14 a 16 v Brně členům družstva 

HABŘÍ, bytové družstvo, bezúplatné nabytí částí pozemku p.č. 5037/3 

68. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemkům p. č. 156/10 a p. č.  156/11 k. ú. Komárov 

formou souhlasného prohlášení   

69. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemkům p.č. 1371/6, 1420/11, 1420/45, 1420/52, vše v 

k.ú. Stránice formou souhlasného prohlášení   

70. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemku p. č. 1387/10 v k. ú. Štýřice formou 

souhlasného prohlášení 

71. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemkům p.č. 1413/8, 1413/14, 1413/16, 1413/19, vše v 

k.ú. Stránice formou souhlasného prohlášení   

72. Návrh na uznání vlastnického práva k pozemkům v k.ú. Řečkovice formou souhlasného 

prohlášení   

73. Návrh na uznání vlastnického práva ke spoluvlastnickému podílu ve výši id. 792/41256 na 

pozemku p.č. 2573 v k.ú. Nový Lískovec formou souhlasného prohlášení   

74. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 2119/40 v k.ú. Maloměřice     

75. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 221/35 v k.ú. Chrlice     

76. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p. č. 101 v k. ú. Staré Brno   

77. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p. č. 829 v k. ú. Horní Heršpice   

78. Návrh na zrušení smluvního předkupního práva k pozemku p. č. 2077 v k. ú. Řečkovice 

79. Návrh na odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-střed, nemovitosti při ulici 

Dornych 29 a Dornych 31, vše k. ú. Trnitá, obec Brno 

80. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Polyfunkční objekt Křídlovická“   



81. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Revitalizace v areálu Dvůr 

v lese“ 

82. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě  o spolupráci při realizaci stavebních záměrů v lokalitě Tuřany – 

Holásky 

83. Územně plánovací dokumentace 2024 – návrhy na nezahájení procesu pořízení změn 

Územního plánu města Brna (1994)  

84. Ukončení procesu pořizování změn Územního plánu města Brna (1994) 

85. Návrh na ukončení procesu pořizování změn regulačních plánů  

86. Změna 1-25 Územního plánu města Brna – vlastní podnět na pořízení změny 

 Informativní zpráva - Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna 

 Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů občanů ze zasedání Zastupitelstva 

města Brna č. Z9/23 konaného dne 28. 1. 2025 

 Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů ZMB ze zasedání 

Zastupitelstva města Brna č. Z9/23 konaného dne 28. 1. 2025 

 Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna 

 Informativní zpráva - Výroční zpráva o rozvoji obecního školství ve městě Brně za školní rok 

2023/2024 

 Informativní zpráva o činnosti Odboru implementace evropských fondů MMB za rok 2024 

 Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně 

plánovacích podkladů - únor 2025 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je audiovizuálně přímo přenášeno 
prostřednictvím internetových stránek města Brna. Tento přenos je 

zaznamenáván, archivován a následně zveřejňován. 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je veřejné 

 

V souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva města Brna se členové 
Zastupitelstva města Brna mohou zúčastnit výše uvedeného zasedání 

distančním způsobem. 

 

                                                                                                       v z. Mgr. René Černý v. r. 

                                                                                                         1. náměstek primátorky 

                                                                                                         statutárního města Brna 

 

          JUDr. Markéta Vaňková 

                   primátorka 

          statutárního města Brna 


